
 

 

Verksamhetsberättelse 2020 
för Stenungsund, Tjörn och Orust FN-förening 

 
År 2020 fick vi ställa om vår verksamhet inom flera områden p g a Covid -19. I mars 

hade vi det första mötet där några var med via digitala kanalen Zoom, ett hjälpmedel 

som vi sedan använde vid våra styrelsemöten och vid seminarier och föreläsningar. 

 
Årsmötet 17 februari  
STO FN-förenings årsmöte hölls på Kulturhuset Fregatten i Stenungsund. Årsmötet inled-

des med att Kulturtolkarna i STO-regionen Faten Seddik och Maja Falkenborn Willner be-

rättade om sitt uppdrag för integration. 

Årsmöte genomfördes sedan med Maria Renfors som ordförande. Vid mötet valdes Petter 

Ölmunger till ny ordförande för ett år. Kassören Lars-Ebbe Pettersson har ett år kvar. Öv-

riga styrelseledamöter och suppleanter valdes enligt följande. Ordinarie:  Sylvia Wallin, 

Jimmy Lövgren, Birgitta Brown, Pernilla ( Lea) Ek och Najlah Ashrafi. Suppleant: Jenny 

Sporrong. 

Vid årsmötet antogs styrelsens proposition om att stödja kampanjen för ett 

världsmedborgarinitiativ inom FN ( UNWCI). Propositionen skickas vidare till distriktets 

årsmöte. 

Martin Carlsson avtackades med en FN-flagga för sitt långa engagemang i styrelsen. 
 
Internationella kvinnodagen 8 mars 
Representanter från vår förening deltog med infobord om FN och om kvinnors rättigheter, 

i samband med att s-kvinnor i Stenungsund anordnat en heldag med olika föreläsare i ämnet 

och ur olika perspektiv. 

 

Styrelsemötet 16 mars 

Inbjuden gäst Lisbeth Stenberg. Vi planerade inför en föreläsning nästa år i samband med 

internationella kvinnodagen.  

Några deltog digitalt via Zoom, något som vi sedan använde vid våra kommande möten och 

seminarier under året. 

 

Utställning 

Under april månad hade föreningen en utställning i glasmontrar inne i Fregattens bibliotek. 

Samordnat med Rädda Barnens lokalförening i Stenungsund. 

 

Styrelsemötet 7 maj 

Representanter från kansliet i Stockholm som deltog: Oskar Sjöstedt, Elias Aspudd och Sara 

Ivarsson. Vi fick bra information och tips om hur vi kan arbeta under pandemin. 

 
Nationaldagen 6 juni 
Vi brukar alltid vara med på den här dagen med någon form av aktivitet. I år ställdes dagen 

in p g a smittorisken med Covid -19. 

 

 

 

”Drop in” 23 september 



 

 

Den 23 september arrangerade vi ett digitalt seminarium, ”En enda droppe vatten”  i samar-

bete utvecklingsföretaget Bento50. Temat var vattnets betydelse ur olika perspektiv. Semi-

nariet spelades in och kan ses på You Tube. Seminariet hölls på Röda Korsets Folkhögskola 

i Skärholmen, som också var med i samarbetet. 

Medverkan av Ulrika Modéer, biträdande  generalsekreterare vid UNDP, Henrika Thomas-

son, kommunikationsdirektör vid Stockholm International Water Institute, Martin Hedberg, 

meteorolog, Marcelino De Souza Lima, doktor i jordbruks- och skogsvetenskap, Gustaf 

Olsson, professor emeritus och författare, Jennie Barron, professor i jordbrukets vattenhus-

hållning, Statens Lantbruksuniversitet ( SLU).  

Marika Griehsel agerade moderator, samt visade filmen om vattencisterner i Brasilien, som 

hon producerat tillsammans med fotograf Simon Stanford, Africa Select. Bengt Carlsson 

från Bento50 och Petter Ölmunger från vår FN-förening informerade om sina verksamheter. 
 

Internationella barndagen 5 oktober 
Företrädare från vår förening fanns på plats på biblioteket i Skärhamn med information om 

Barnkonventionen och om STO FN- förening. 

 

FN-forum 

Den 10/10 deltog några styrelsemedlemmar i det av FN-förbundet anordnade digitala mötet. 
 
Visions och planeringsmöte 15 oktober 
Ett möte där vi diskuterade  kommande aktiviteter och tankar om våra mål med föreningen. 
 
Digitalt seminarium om kärnvapen 19 oktober  

Föreläsning av Jens Petersson, senior rådgivare i freds-, säkerhets- och nedrustningsfrågor 

på FN-förbundet. Vi fick en historisk tillbakablick, samt information om den aktuell situat-

ionen i världen. Några andra FN-föreningar deltog också.  

 

FN-dagen 24 oktober 
Representanter från vår förening bemannade info-bord på Fregatten. Vi bjöd även på fika. 

 

Kultur och rötter 7/11 

Den planerade dagen om integration i samarbete med flera organisationer och med kommu-

nen, ställdes in eftersom Folhälsomyndighetens rekommendationer tillämpades. Dagen 

kommer att genomföras under 2021, och vi planerar att delta. 

 

Digitalt seminarium om MR 

Den 7/12 föreläste FN-förbundets rådgivare i MR-frågor, Ellie Al Kahwati om hur demo-

kratin hotas under pandemin. Samarbete med Uddevallas FN-förening. 
 
MR-dagen 10 december 
Restriktionerna för att minska smittan av covid,  medförde att våra traditionsenliga aktivite-

ter i samband med 10 december fick ställas in. 

 

 

 
Marknadsföring och insändare 

Lea har i början av året delat ut broschyrer om föreningen till företag på Tjörn. 



 

 

Vid de tillfällen då vi informerar om FN och om STO FN-förening försöker vi alltid att 

värva nya medlemmar.  

 
I samband med internationella kvinnodagen 8/3 fanns en insändare i lokaltidningen om 

kvinnors rättigheter undertecknad av FN-förbundets ordförande Annelie Börjesson och vår 

ordförande Petter Ölmunger. 

Lokalpressen intervjuade Petter i september om FN 75 år, om verksamheten i vår förening 

och om det kommande seminariet om vatten. 

I  anknytning till 10 december publicerade lokala tidningen en insändare om mänskliga rät-

tigheter ur ett globalt perspektiv och hur situationen försämrats under pandemin. Underteck-

nare var FN-förbundets ordförande och Petter. 

 
Påverkansarbete lokalt 

I slutet av 2019 gick Stenungsunds kommun med i Glokala Sverige. Vårt arbete med bl a ett 

seminarium om Agenda 2030 i december 2018, och ytterligare kontakter och påverkan på 

politikerna under 2019, hoppas vi kan ha varit bidragande. 

Kommunfullmäktige beslutade under hösten att ta med 6 delmål från VG-regionens och 

Länsstyrelsens prioriterade mål för Agenda 2030 i sin budgetplan för 2021.  

 

Styrelsens arbete och medlemsutveckling 
STO FN-förenings styrelse har under verksamhetsåret 2020 haft 11 styrelsemöten och ett 

visionsmöte. Under året har antalet medlemmar i vår förening ökat med 6 nya medlemmar 

och vi är nu 48 medlemmar. 

 

Samarbete med andra organisationer 

Förutom de samarbeten som nämnts tidigare i verksamhetsberättelsen, så har vi varit repre-

senterade i integrationsgruppen på Tjörn. Tyvärr har pandemin gjort att antal möten mins-

kat, och i viss grad ersatts med digitala träffar. 

Sylvia Wallin har representerat föreningen i styrelsen för Göteborgs och Bohusläns FN-di-

strikt.  

 

 

 

Läs mer om vår förening och följ våra aktiviteter på vår hemsida: www.fn.se/sto och på vår 

Facebook-sida: www.facebook.com/fnsto 

http://www.fn.se/sto
http://www.facebook.com/fnsto

